

Wszyscy Wykonawcy

WYJAŚNIENIA treści Ogłoszenia Rozeznania Rynku - 1

Wyjaśniam treści Ogłoszenia Rozeznania Rynku z dnia 5 kwietnia 2016 roku w zamówieniu publicznym do 30.000 Euro na: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Urzędu Gminy Lubawa”, w związku zapytaniem skierowanym do Zamawiającego:

Pytanie 1

W Załączniku nr 3 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w ust. 3 i 4 Zamawiający zobowiązuje się do umieszczania na stronie adresowej każdej nadawanej przesyłki nazwy i adresu odbiorcy, rodzaju przesyłki, nadruku (pieczętki) określającej pełną nazwę i adres Zamawiającego oraz oznaczenie potwierdzające wniesienie opłaty za usługę.

Czy zatem właściwie interpretujemy ten zapis, że Zamawiający nie dopuszcza tym samym nanoszenia innych nadruków np. nazwy innego podmiotu, który będzie nadawał przesyłki w imieniu i na rzecz Zamawiającego? Rozumiemy też, że oczekiwaniem Zamawiającego jest, aby z oznaczenia potwierdzającego wniesienie opłaty za usługę jednoznacznie wynikała nazwa operatora pocztowego, który zawarł umowę z Zamawiającym i tę opłatę pobrał. Upewniamy się, bowiem tylko taka forma gwarantuje Zamawiającemu czytelność i ciągłość odpowiedzialności wybranego w tym postępowaniu operatora pocztowego.

Odpowiedź 1

Zamawiający nie dopuszcza nanoszenia nazw innych podmiotów.

Pytanie 2

Czy Zamawiający uzna za dopuszczalne świadczenie przez Wykonawcę usług w formie, w której Wykonawca w istocie jest pośrednikiem pomiędzy Zamawiającym, a operatorem wyznaczonym?

Jeżeli tak, to czy Zamawiający zamierza rozszerzyć przedmiot zamówienia o usługę pośrednictwa, lub usługę reprezentacji i usługę płatniczą? W przypadku włączenia do przedmiotu zamówienia również usługi pośrednictwa, lub usługi reprezentacji i usługi płatniczej, prosimy odpowiednio rozszerzenie zapisów dot. wykazu aktów prawnych, na podstawie, których będzie realizowany cały przedmiot zamówienia.

Uzasadnienie pytania: Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 1 Prawa pocztowego usługa doręczania przesyłek od nadawcy do adresata ma charakter usługi pocztowej. Natomiast usługa odbierania od Zamawiającego i nadawania w placówkach

operatora wyznaczonego korespondencji ma inny, mieszany charakter, w skład tej usługi wchodzi, bowiem świadczenie usługi reprezentacji przy zawieraniu umowy, jak również usługa płatnicza (operator uiszcza zapłatę za przesyłkę w placówce operatora wyznaczonego zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy o usługach płatniczych) oraz usługa przewozu przesyłek do placówki operatora wyznaczonego. Należy zauważyć, iż nawet, jeśli wykonawca wskazuje, iż sam ponosi koszty nadania przesyłki u operatora wyznaczonego, to ze względu na zastosowaną konstrukcję prawną, w której wykonawca zawiera w imieniu nadawcy umowę o świadczenie usług pocztowych w placówce operatora wyznaczonego, płatność ta dokonywana jest w imieniu nadawcy, a nie wykonawcy, tym samym niewątpliwie elementem takiej usługi jest świadczenie usługi płatniczej.

Odpowiedź 2

Zamawiający nie będzie korzystał z pośrednictwa.

Pytanie 3

Zamawiający wskazał, że przedmiot zamówienia musi być realizowany w oparciu m.in. o Prawo pocztowe oraz inne akty prawne wydane na jego podstawie.

Czy zatem możemy rozumieć, że Zamawiający uzna za niedopuszczalne nadawanie przesyłek Zamawiającego przez wyłonionego w postępowaniu Wykonawcę u innego operatora pocztowego bez zawarcia z nim stosownej umowy, o której mowa w art. 14 Prawa pocztowego, który stanowi, że:

„Art. 14 Świadczenie usług pocztowych odbywa się na podstawie:

- 1) umów o świadczenie usług pocztowych zawieranych między nadawcami a operatorami pocztowymi;
- 2) umów o współpracę zawieranych między operatorami pocztowymi.”

Należy tu dodać, że Nadawcą, w rozumieniu Prawa pocztowego (Art. 3 pkt. 10), jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej.

Przenosząc to na grunt przedmiotowego zamówienia Nadawcą będzie Zamawiający, a operatorem pocztowym – Wykonawca wybrany w tym postępowaniu.

Wykonawca pragnie też poinformować, że aktualnie operatora wyznaczonego nie wiąże z żadnym innym operatorem pocztowym umowa wskazana w Art. 14 pkt 2) oraz w Art. 35 Prawa pocztowego.

Odpowiedź 3

Zamawiający przesyłki z „datą pewną” będzie dostarczał do operatora wyznaczonego osobiście.

Pytanie 4

Zamawiający w Rozdz. 2. ust. 5 Przedmiot zamówienia oraz Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Załącznik nr 3 ust. 2. wskazuje podstawy prawne realizacji zamówienia

Czy słusznie interpretujemy zapis, że Zamawiający wymaga, aby reklamacje realizowane były z zachowaniem przytoczonych powyżej, obowiązujących w tym zakresie przepisów, w tym: m.in. umożliwienie złożenia reklamacji w każdej placówce Wykonawcy?

Odpowiedź 4

Zamawiający wymaga, aby reklamacje realizowane były z zachowaniem przytoczonych powyżej, obowiązujących w tym zakresie przepisów, w tym: m.in. umożliwienie złożenia reklamacji w każdej placówce Wykonawcy.

Pytanie 5

W związku z możliwością świadczenia usług przez podwykonawców zwracamy się z prośbą o odpowiedź na poniższe pytania:

- 1) Czy Zamawiający zakłada, że będzie zobowiązany do podziału korespondencji i tworzenia odrębnych dokumentów nadawczych dla przesyłek nadawanych w imieniu i na rzecz Zamawiającego przez Wykonawcę?
- 2) Czy Zamawiający zakłada konieczność nanoszenia przez Zamawiającego innych nadruków/znaków opłaty na przesyłkach, które będą nadawane u różnych operatorów?
- 3) Czy Zamawiający zakłada, iż odbiór awizowanych przesyłek, które nie byłyby realizowane przez operatora pocztowego byłby możliwy w różnych placówkach pocztowych – zarówno operatora wyznaczonego jak i innego operatora?
- 4) Czy Zamawiający uwzględnił, iż ustawa z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2012 r., poz 1529, ze zm. dalej: „Prawo Pocztowe”) przewiduje odpowiedzialność operatora pocztowego za świadczoną przez niego usługę. W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesyłki bądź niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy Zamawiający nie będzie mógł dochodzić odszkodowania od pośrednika, ponieważ pośrednik nie będzie realizował dla niego usługi pocztowej.
- 5) Czy Zamawiający uwzględnił, iż w przypadku świadczenia usług przez pośrednika na Zamawiającym będzie spoczywał obowiązek uiszczenia opłaty za zwrot przesyłki do nadawcy (po wyczerpaniu możliwości jej doręczenia adresatowi)? To element występujący w przypadkach odmowy przyjęcia przesyłki przez adresata bądź nieodebrania przesyłki po awizacji w określonym przepisami czasie. Stawka opłaty za zwrot przesyłki rejestrowanej po wyczerpaniu możliwości doręczenia/wydania odbiorcy, której nadanie zostało opłacone znaczkiem pocztowym, pobierana byłaby na podstawie oraz zgodnie z cennikiem usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym od nadawcy tj. Zamawiającego. Opłata zostanie pobrana w formie gotówki, przed wydaniem przesyłki przez listonosza. Podstawę prawną do żądania zapłaty za zwrot przesyłek stanowi art. 32 Prawa Pocztowego, zgodnie, z którym: przesyłkę pocztową, której nie można doręczyć adresatowi, operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, zwraca nadawcy. Za czynności związane ze zwrotem przesyłki operator ten może żądać uiszczenia opłaty w wysokości określonej w cenniku usług pocztowych albo w cenniku usług powszechnych albo w umowie.
- 6) Czy Zamawiający jest świadomy, iż będzie zobowiązany dołączać różne druki potwierdzenia odbioru do nadawanych przesyłek – jedno wymagane przez operatora wyznaczonego, zaś drugie wymagane przez innego operatora? Wykonawca nadmienia, także, że w takiej sytuacji będzie następować inny sposób wykonania usługi – właściwy dla danego operatora pocztowego, przy czym na druku potwierdzenia odbioru będzie pojawiać się, jako nadawca przesyłki nazwa operatora pocztowego, który w imieniu i na rzecz będzie nadawał przesyłki u operatora pocztowego. Powyższe budzi ryzyko, możliwości wykorzystania takiego dowodu odbioru przesyłki w postępowaniach prowadzonych przez Zamawiającego, jako dowodu.

Odpowiedź 5

Ad. 1)

Zamawiający nie będzie dokonywał podziału korespondencji.

Ad. 2)

Zamawiający nie będzie nanosił innych niż przewidzianych w umowie nadruków/znaków opłaty.

Ad. 3)

Odbiór przesyłek awizowanych będzie odbywał się na zasadach określonych w Prawie pocztowym.

Ad. 4)

Zamawiający będzie dochodził odszkodowania od wybranego operatora pocztowego.

Ad. 5)

Zamawiający uwzględnił obowiązek uiszczenia opłaty za zwrot przesyłek do nadawcy.

Ad. 6)

Zamawiający jest świadomy dołączania różnych druków potwierdzania odbioru nadawanych przesyłek. Przesyłki z „datą pewną” będzie nadawał osobiście u operatora wyznaczonego.

Pytanie 6

Wykonawca wnosi o modyfikację Załącznika nr 4 UMOWA § 2 ust.1 i 2 na:

1. Rozpoczęcie realizacji usługi – **od dnia 1 maja 2016 r.**
2. Zakończenie realizacji usługi – **do dnia 30 kwietnia 2017 r.**

Odpowiedź 6

Zamawiający informuje, że w § 2 ust. 1 i 2 Załącznika nr 4 – Projekt umowy wystąpiła oczywista omyłka pisarska dotycząca daty rozpoczęcia i zakończenia realizacji usługi. Powinno być:

1. **Rozpoczęcie realizacji usługi – od dnia 1 maja 2016 r.**
2. **Zakończenie realizacji usługi – do dnia 30 kwietnia 2017 r.**

Pytanie 7

Wykonawca wnosi o modyfikację Załącznika nr 2 - Zestawienie cenowe poz. 41 i 42 oraz poz.83 i 84 poprzez określenie rodzaju przesyłki, przedziałów wagowych, gabarytu (np. przesyłka polecona do 350 g gab. A, polecona priorytetowa do 350 g gab. A. lub ekonomiczna do 350g).

Uzasadnienie:

Cena za zwrot przesyłki jest uzależniona od rodzaju, wagi oraz gabarytu przesyłki.

Odpowiedź 7

Zamawiający pozostawia Załącznik nr 2 – Zestawienie cenowe bez zmian.

Powyższe wyjaśnienia należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty. Pozostałe zapisy Ogłoszenia o Rozeznaniu rynku nie ulegają zmianie. Wyjaśnienia zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego.

Wójt Gminy Lubawa

/-/ mgr inż. Tomasz Ewertowski